Об определении видов общественных работ и перечня организаций, в которых должны
выполняться общественные работы

Постановление акимата Амангельдинского района Костанайской области от 3 октября
2025 года № 86
      Сноска. Вводится в действие с 01.09.2025 в соответствии с пунктом 4 настоящего
постановления.
      В соответствии со  Кодекса Республики Казахстан "Об статьей 914-1
административных правонарушениях", с пунктом 2  Закона Республики статьи 31
Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике
Казахстан" акимат Амангельдинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить виды общественных работ и перечень организаций, в которых
должны выполняться общественные работы согласно  к настоящему приложению
постановлению.
      2. Коммунальному государственному учреждению "Отдел
жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог
и жилищной инспекции акимата Амангельдинского района" в установленном
законодательством порядке обеспечить:
      1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления
направить его копии в электронном виде на казахском и русском языках в филиал
республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан"
Министерства юстиции Республики Казахстан по Костанайской области для
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Амангельдинского района
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима Амангельдинского района.
      4. Настоящее постановление вводится в действие с 1 сентября 2025 года и подлежит
официальному опубликованию.
      Аким Амангельдинского района К. Кеделбаев

 Приложение
 к постановлению акимата
 Амангельдинского района
 от 3 октября 2025 года
 № 86

Виды общественных работ и перечень организаций, в которых должны выполняться
общественные работы

№ Виды общественных работ Перечень организаций

1

Очистка и уборка территории;
обрезка кустов; работы по
озеленению; посадка, побелка
деревьев; покраска, побелка
здания, забора; скашивание газона
, травы; очистка от снега;
благоустройство.

Государственное учреждение "
Аппарат акима Амангельдинского
сельского округа
Амангельдинского района"

2

Очистка и уборка территории;
обрезка кустов; работы по
озеленению; посадка, побелка
деревьев; покраска, побелка
здания, забора; скашивание газона
, травы; очистка от снега;
благоустройство.

Государственное учреждение "
Аппарат акима Амантогайского
сельского округа
Амангельдинского района"

3

Очистка и уборка территории;
обрезка кустов; работы по
озеленению; посадка, побелка
деревьев; покраска, побелка
здания, забора; скашивание газона
, травы; очистка от снега;
благоустройство.

Государственное учреждение "
Аппарат акима села Аксай
Амангельдинского района"

4

Очистка и уборка территории;
обрезка кустов; работы по
озеленению; посадка, побелка
деревьев; покраска, побелка
здания, забора; скашивание газона
, травы; очистка от снега;
благоустройство.

Государственное учреждение "
Аппарат акима Байгабылского
сельского округа
Амангельдинского района"

5

Очистка и уборка территории;
обрезка кустов; работы по
озеленению; посадка, побелка
деревьев; покраска, побелка
здания, забора; скашивание газона
, травы; очистка от снега;
благоустройство.

Государственное учреждение "
Аппарат акима Кабыргинского
сельского округа
Амангельдинского района"

6

Очистка и уборка территории;
обрезка кустов; работы по
озеленению; посадка, побелка
деревьев; покраска, побелка
здания, забора; скашивание газона
, травы; очистка от снега;
благоустройство.

Государственное учреждение "
Аппарат акима Карасуского
сельского округа
Амангельдинского района"

7

Очистка и уборка территории;
обрезка кустов; работы по
озеленению; посадка, побелка
деревьев; покраска, побелка
здания, забора; скашивание газона

Государственное учреждение "
Аппарат акима Кумкешуского

, травы; очистка от снега;
благоустройство.

сельского округа
Амангельдинского района"

8

Очистка и уборка территории;
обрезка кустов; работы по
озеленению; посадка, побелка
деревьев; покраска, побелка
здания, забора; скашивание газона
, травы; очистка от снега;
благоустройство.

Государственное учреждение "
Аппарат акима Тастинского
сельского округа
Амангельдинского района"

9

Очистка и уборка территории;
обрезка кустов; работы по
озеленению; посадка, побелка
деревьев; покраска, побелка
здания, забора; скашивание газона
, травы; очистка от снега;
благоустройство.

Государственное учреждение "
Аппарат акима Уштогайского
сельского округа
Амангельдинского район"

10

Очистка и уборка территории;
обрезка кустов; работы по
озеленению; посадка, побелка
деревьев; покраска, побелка
здания, забора; скашивание газона
, травы; очистка от снега;
благоустройство.

Государственное учреждение "
Аппарат акима Урпекского
сельского округа
Амангельдинского района"

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан